UBND QUẬN DƯƠNG KINH

BAN CHỈ HUY PCTT&TKCN

Số:         /CĐ-PCTT&TKCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Kinh, ngày       tháng      năm 2024

CÔNG ĐIỆN

Về việc phòng chống ứng phó bão số 3 (YAGI)

BAN CHỈ HUY PHÒNG CHỐNG THIÊN TAI VÀ TÌM KIẾM CỨU NẠN

QUẬN DƯƠNG KINH

ĐIỆN:

- Ban chỉ huy PCTT&TKCN các phường;

- Thủ trưởng các ngành, đơn vị trên địa bàn quận.

Theo tin của Trung tâm Dự báo Khí tượng thủy văn Quốc gia, hiện nay vị

trí tâm bão YAGI ở vào khoảng 18,6 độ Vĩ Bắc; 119,1 độ Kinh Đông, trên vùng

biển phía Đông khu vực Bắc Biển Đông. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão

mạnh cấp 9 (75-88km/h), giật cấp 11, di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc,

khoảng 15km/h.

Thực hiện Công điện số 27/CĐ-PCTT-TKCN&PTDS ngày 03/9/2024 của

Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai, Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự thành

phố, Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn quận yêu cầu Ban

Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn các phường, các phòng ban,

ngành và các đơn vị tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão; quản lý chặt chẽ các phương tiện

ra khơi; tổ chức kiểm đếm, thông báo cho chủ các phương tiện, thuyền trưởng

của tàu, thuyền đang hoạt động trên biển biết vị trí, hướng di chuyển và diễn

biến của bão để chủ động phòng tránh, thoát ra hoặc không di chuyển vào khu

vực nguy hiểm.

2. Sẵn sàng lực lượng, phương tiện để cứu hộ, cứu nạn khi có yêu cầu.

3. Tăng cường các biện pháp thông tin về diễn biến của bão đến chủ các

phương tiện hoạt động trên biển và người dân biết để chủ động phòng tránh, ứng phó.

4. Tổ chức trực ban nghiêm túc và thường xuyên báo cáo về Văn phòng

thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn quận.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCH PCTT&TKCN TP;

- CT, PCT UBND quận;

- UBND các phường;

- TV BCH PCTT&TKCN quận;

- Lưu: VT, BCH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN

Đặng Xuân Điện

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-09-03T15:39:58+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Đặng Xuân Điện<dangxuandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T07:08:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T07:08:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T07:08:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-04T07:08:46+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN DƯƠNG KINH <ubduongkinh@haiphong.gov.com> đã ký lên văn bản này!